
Streszczenie rozprawy doktorskiej 

pt. „Partycypacja społeczna w rozwoju zrównoważonego miasta. Determinanty, 

uwarunkowania, ograniczenia – ujęcie koncepcyjno-modelowe” 

 

     Problematyka partycypacji społecznej oraz tworzenia relacji z interesariuszami w mieście, 

przyczynia się do zwiększenia wiedzy o możliwościach wdrażania nowoczesnych narzędzi 

zarządzania, wspomagających rozwój koncepcji smart city. W dysertacji podjęto próbę 

poszukiwania determinant, uwarunkowań i ograniczeń w procesie decyzyjnym wdrażania 

projektów miejskich dotyczących kwestii społecznych i środowiskowych zrównoważonego 

rozwoju. Rozważaniom towarzyszyły następujące hipotezy: 

Hipoteza główna: Istnieje potrzeba włączania interesariuszy w procesy decyzyjne związane z 

inicjowaniem, projektowaniem i wdrażaniem projektów miejskich, w aspekcie projektów 

miejskich spełniających zasady zrównoważonego rozwoju.  

Hipoteza 1. W miastach niezbędne jest podejmowanie działań angażujących interesariuszy w 

procesy decyzyjne dotyczące miejskich projektów społecznych i środowiskowych. 

Hipoteza 2. Wiedza mieszkańców na temat zadań miasta w kwestiach społecznych i 

środowiskowych determinuje ich poparcie dla wdrażania projektów miejskich. 

     Część teoretyczna dysertacji zawarta została w 3 rozdziałach. Dokonano wnikliwej analizy 

literatury przedmiotu, badań naukowych i twierdzeń. Rozdział 1 zawiera charakterystykę 

koncepcji interesariuszy i ich rolę w projektach miejskich.  Rozdział 2 dotyczy założeń i 

realizacji celów zrównoważonego rozwoju, w szczególności w aspekcie społecznym i 

środowiskowym. Wskazane zostały sposoby zielonej transformacji w miastach, ze 

szczególnym uwzględnieniem działań w smart city oraz nowych modeli transportu miejskiego. 

W rozdziale 3 zostały przedstawione ramy prawne funkcjonowania miast w Polsce oraz 

elementy zarządzania miastem w kontekście smart city. Część empiryczna dysertacji obejmuje 

dwa rozdziały. Rozdział 4 zawiera omówienie wybranych dobrych praktyk stosowanych w 

najbardziej inteligentnych miastach na świecie oraz największych miastach w Polsce. 

Przedstawione następnie badanie ankietowe uwzględnia wnioski z przeglądu literatury oraz 

postawione pytania badawcze. W świetle zaprezentowanych wyników, w rozdziale 5 dokonano 

próby przedstawienia istoty włączania interesariuszy w proces decyzyjny dotyczący wdrażania 

rozwiązań smart w mieście w ujęciu koncepcyjnym. 

W zakończeniu dysertacji zawarto główne wnioski i rekomendacje dla decydentów miejskich, 

implikacje prowadzonych rozważań oraz kierunki dalszych badań. 


